[image: image1.jpg]

                                        ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                   №                                   ст. Калининская
	  О внесении изменений в постановление  Администрации Калининского сельского поселения от 09.01.2019 № 2 «Об утверждении муниципальной программы Калининского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030годы»

           В соответствии постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 29.12.2018г. № 116 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Калининского сельского поселения», Постановления Администрации Калининского сельского поселения от 27.11.2018 № 104 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калининского сельского поселения Цимлянского района», Решением Собрания депутатов от 27.12.2021 № 14 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 25.12.2020 года № 52  «О бюджете Калининского  сельского поселения Цимлянского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Решением Собрания депутатов от 11.02.2022 №19 ««О внесении изменений в решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 27.12.2021 года № 15 «О бюджете Калининского  сельского поселения Цимлянского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»», Администрации Калининского сельского поселения,
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  Администрации Калининского сельского поселения от 09.01.2019г № 2 «Об утверждении муниципальной программы Калининского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Паспорт муниципальной программы Калининского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019 - 2030 годы к муниципальной программе Калининского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019 - 2030 годы» и паспорт Подпрограммы ««Пожарная безопасность» муниципальной программы Калининского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», изложить в новой редакции, приложения 1 к настоящему постановлению.

1.2.  Приложение 2 «Расходы бюджета Калининского сельского поселения на реализацию муниципальной программы  ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019 -2030 годы», изложить в новой редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Калининского сельского поселения                                     А.Г. Савушинский

Приложение № 1

к постановлению

                                                                          Администрации Калининского

                                                                        сельского поселения

от                  №
ПАСПОРТ

муниципальной программы Калининского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование муниципальной программы
	–
	муниципальная программа Калининского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Ведущий специалист по мобилизационной работе, пожарной безопасности,  чрезвычайным ситуациям Администрации Калининского сельского поселения

	Соисполнители

Муниципальной программы
	-
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	ОП 78 ПСЧ 1 ПСО ГУ МЧС России по Ростовской области;

добровольная пожарная дружина Калининского сельского поселения;

Казачество;

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	1. Пожарная безопасность.

2. Защита от чрезвычайных ситуаций.

3. Обеспечение безопасности на воде.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	–
	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах

	Задачи муниципальной программы
	–
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств сельского звена Областной подсистемы Российской системы чрезвычайных ситуаций (далее – ГЗ ОП РСЧС);

поддержание в постоянной готовности и реконструкция муниципальной системы оповещения населения

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	–
	количество выездов пожарных и спасательных подразделений на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия;

количество спасенных людей, и которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

количество обученных специалистов ГЗ ОП РСЧС;

охват населения, оповещаемого муниципальной системой оповещения

	Срок реализации муниципальной программы
	–
	срок реализации муниципальной программы 2019 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	Объем ассигнований бюджета Калининского сельского поселения, необходимого для  финансирования муниципальной программы на период 2019 – 2030 годы 369,2тыс. рублей, в том числе:

2019 год –  92,0 тыс. рублей;

2020 год –  140,5 тыс. рублей;

2021 год –  70,5 тыс. рублей;

2022 год –  24,2,0 тыс. рублей;

2023 год –  12,0 тыс. рублей;

2024 год –  12,0 тыс. рублей;

2025 год –  0,0 тыс. рублей;

2026 год –  0,0 тыс. рублей;

2027 год –  0,0 тыс. рублей;

2028 год –  0,0 тыс. рублей;

2029 год –  0,0 тыс. рублей;

2030 год –  0,0   тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев на воде и смягчить возможные их последствия;

повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

улучшение процесса обучения и повышения уровня подготовки специалистов ГЗ ОП РСЧС к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;

обеспечение хранения и обновления материального резерва для ликвидации крупномасштабных чрезвычайных ситуаций;

улучшение системы информирования населения поселения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
проведение профилактических мероприятий по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде;

повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде

ПАСПОРТ
подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Калининского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование подпрограммы
	–
	«Пожарная безопасность»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Ведущий специалист  по мобилизационной работе, пожарной безопасности, чрезвычайным ситуациям Администрации Калининского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	добровольная пожарная дружина Калининского сельского поселения;

ОП 78 ПСЧ 1 ПСО ГУ МЧС России по Ростовской области;

казачество;

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	-
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	повышение уровня пожарной безопасности населения и территории Калининского сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	–
	обеспечение эффективного предупреждения
и ликвидации пожаров;
поддержание высокой готовности и дооснащение современной техникой и оборудованием  добровольного пожарного общества Калининского сельского поселении;

четкое взаимодействие добровольной пожарной дружины Калининского сельского поселения с ОП78ПСЧ 1 ПСО ГУ МЧС России по Ростовской области;

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	количество выездов на тушение пожаров; количество спасенных людей при пожарах

	Сроки реализации подпрограммы
	–
	срок реализации программы: 2019 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем ассигнований подпрограммы муниципальной программы Калининского сельского поселения на период 2019 – 2030 годы -269,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –  60,3 тыс. рублей;

2020 год –  102,5 тыс. рублей;

2021 год –  70,5 тыс. рублей;

2022 год –  16,2 тыс. рублей;

2023 год –  10,0 тыс. рублей;

2024 год –  10,0 тыс. рублей;

2025 год –  0,0 тыс. рублей;

2026 год –  0,0 тыс. рублей;

2027 год –  0,0 тыс. рублей;

2028 год –  0,0 тыс. рублей;

2029 год –  0,0 тыс. рублей;

2030 год  -  0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий;

повышение уровня оперативности реагирования пожарных подразделений

Приложение №2 к постановлению

                                                                          Администрации Калининского

                                                                        сельского поселения

от    №
РАСХОДЫ

бюджета Калининского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год (2019)
	первый год планового периода(2020)
	второй год планового периода (2021)
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории Калининского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	92,0
	140,5
	70,5
	     24,2
	12,0
	12,0
	0,0

	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	60,3
	102,5
	43,5
	16,2
	10,0
	10,0
	0,0

	Основное мероприятие

	«Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности»
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	60,3
	102,5
	43,5
	16,2
	10,0
	10,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение социальной поддержки добровольных пожарных Калининского сельского поселения
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	1,0
	     0
	0
	      0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3
	Проведение профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	3,583
	0
	15.0
	      0
	5,0
	5,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Покупка и установка  пожарных гидрантов

	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	22,817
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	3,0
	23,9
	13,5
	       0,698
	    0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6
	Обучение работников Администрации  Калининского сельского поселения по программе пожарно-технического минимума
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0
	2,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.7
	Обеспечение высокой готовности средств пожаротушения при Администрации Калининского сельского поселения

(заправка огнетушителей, покупка гидропультов и рем.комплектов для ранцевых огнетушителей, кронштейны для огнетушителей и обозначающие наклейки, знак ПГ)
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	16,7
	62,7
	0,966
	1,39
	0,966
	0,966
	0

	Основное мероприятие 1.8
	Информирование населения о деятельности добровольных пожарных Калининского сельского поселения
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.9
	Обслуживание пожарной сигнализации
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	7,6
	7,6
	8,8
	9,612
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2,0
	Исследование огнезащитной обработки чердачных помещений +срезы
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	3,8
	3,8
	3,8
	4,5
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1

	Страхование добровольных пожарных
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	1,8
	1,8
	1,4
	   0
	 0
	   0
	 0

	Основное мероприятие 2.2

	Расходы на приобретение пожарного оборудования и снаряжения
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	   0
	 0
	   0
	 0
	   0
	 0
	   0

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории Калининского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.1
	Дооснащение необходимым имуществом, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы добровольных пожарных Калининского сельского поселения
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
	Обеспечение социальной поддержки добровольных пожарных Калининского сельского поселения
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Проведение профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Учет и состояние пожарных гидрантов

	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Обучение работников Администрации  Калининского сельского поселения по программе пожарно-технического минимума
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7
	Обеспечение высокой готовности средств пожаротушения при Администрации Калининского сельского поселения
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.8
	Информирование населения о деятельности добровольных пожарных Калининского сельского поселения
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0